Проект

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский  городской  округ

Совет народных депутатов

Калтанского городского округа
(пятый созыв, шестьдесят седьмое заседание)
	Р Е Ш Е Н И Е
от «___»________2021 года    №____- НПА

О внесении изменений в Решение Совета  народных  депутатов Калтанского  городского  округа от 24 декабря  2020 г. № 176-НПА
«О бюджете Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
принято Советом народных депутатов

Калтанского  городского  округа

«___» ________ 2021 года
В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 62 Устава Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Положением «О бюджетном процессе в  Калтанском городском округе Кемеровской области - Кузбасса», утвержденным Решением Совета  народных депутатов Калтанского городского округа от 22.06.2016 г. № 182-НПА (в редакции решений  Совета  народных  депутатов Калтанского  городского  округа от 26.09.2018г.                       №78-НПА, от 22.11.2018г. №88-НПА, от 28.03.2019г. №108-НПА,                                 от 30.04.2020г. №153-НПА, от 13.11.2020 г. №175-НПА), Совет народных депутатов Калтанского городского округа
         РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение  Совета народных депутатов  от 24.12.2020 г. №176-НПА «О бюджете Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

     1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «1. Утвердить основные характеристики бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год:
     общий объем доходов в сумме 986 480,7 тыс. рублей;

     общий объем расходов в сумме 998 498,0 тыс. рублей;

     дефицит бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса в сумме 12 017,3 тыс. рублей или 5,51% от объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений, в том числе 1 335,4 тыс. рублей за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
На плановый период 2022 и 2023 годов:
2022 год:

общий объем доходов в сумме  971 300,2 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  981 926,1  тыс. рублей;

дефицит бюджета  Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса в сумме 10 625,9 тыс. рублей или  4,9 % от объема доходов местного бюджета на 2022 год без учета безвозмездных поступлений.

2023 год:

общий объем доходов в сумме  1 002 914,5 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 1 013 594,7 тыс. рублей;

дефицит бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса в сумме 10 680,2 тыс. рублей или  4,9 % от объема доходов местного бюджета на 2023 год без учета безвозмездных поступлений».
1.2 Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса – органов местного самоуправления, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1.3 Приложение 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;
     1.4 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;
      1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;
1.6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;
     1.7.   Пункт 12 изложить в следующей редакции:

     «12. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2021 год в сумме 667 496,9 тыс. рублей, на 2022 в сумме 649 568,5 тыс. рублей и 2023 год в сумме 676 372,8 тыс. рублей»;
     1.8. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита городского бюджета по статьям и видам источников финансирования городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению;
        1.9. Приложение 8 «Прогнозируемые доходы бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению;
        1.10. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить, что в составе расходов бюджета Калтанского

городского округа Кемеровской области - Кузбасса в 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годов предусмотрено предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг.  Субсидии предоставляются в случаях, связанных с:

       -   возмещением недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

     -   оказанием поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

    - компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, возникающих при применении льготных цен (тарифов).

      Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном администрацией Калтанского городского округа.».

2. Направить настоящее Решение главе Калтанского городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике (Коротаев М.В.).
    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных

депутатов Калтанского городского округа

    М.В. Куликова
Глава Калтанского городского округа

    И.Ф. Голдинов

2